АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2017г. № 678
О проведении конкурса «Лучший предприниматель - 2016 года

городского округа Серебряные Пруды   Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды  Московской области от  02.12.2016 г. № 2481 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Серебряные Пруды на период 2017-2021 годов», в целях повышения общественного статуса предпринимателя, распространения положительного опыта и повышения активности предпринимательской среды, расширения деловых возможностей малого бизнеса, популяризации товаров и услуг предпринимателей городского округа Серебряные Пруды Московской области, поддержка новых направлений предпринимательской деятельности, обеспечивающих положительное влияние на социально-экономическое развитие городского округа Серебряные Пруды Московской области и в соответствии с подпрограммой II «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области  «Предпринимательство городского округа Серебряные Пруды Московской области на период 2017-2020 годы», руководствуясь Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области,
                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
  1.Организовать проведение конкурса «Лучший предприниматель – 2016гоода городского округа Серебряные Пруды Московской области».
  2.Утвердить Положение о конкурсе «Лучший предприниматель - 2016 года городского округа Серебряные Пруды Московской области» (Приложение 1).
  3.Создать конкурсную комиссию конкурса «Лучший предприниматель - 2016 года городского округа Серебряные Пруды Московской области».

  4.Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса «Лучший предприниматель - 2016 года городского округа Серебряные Пруды Московской области» (Приложение 2).
   5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Межмуниципальный вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области в сети Интернет.
  6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области А.Н. Пушкарева.
Глава городского округа                                                     О.В. Павлихин
Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации

городского округа Серебряные Пруды
Московской области

от _______ №_______
Положение
о конкурсе «Лучший предприниматель - 2016 года городского округа Серебряные Пруды Московской области»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Лучший Предприниматель 2016 года городского округа Серебряные Пруды Московской области» (далее - конкурс).
          1.2. Объявление о проведении конкурса опубликовывается в средствах массовой информации и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.

1.3. Время проведения конкурса: с 9:00 14.04.2016 до 18:00 15.05.2017 года.
1.4. Инициатором проведения конкурса является администрация городского округа Серебряные Пуды Московской области (далее – администрация).

1.5. Используемые термины:

участник конкурса – субъект малого и среднего предпринимательства (предприятие или индивидуальный предприниматель), зарегистрированный и осуществляющий свою деятельность на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области, подавший в установленном настоящим положением порядке заявку на участие в конкурсе;

конкурсная комиссия - конкурсная комиссия при администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области по проведению конкурса, осуществляющая рассмотрение заявок на участие в конкурсе и определение победителей конкурса.

                                     2. Основные цели и задачи конкурса

 2.1. Цели конкурса:

-формирование благоприятных условий для предпринимательской деятельности, обеспечивающих стимулирование деловой активности населения;

-формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности;

- утверждение социальной значимости и важности предпринимателя для общественно-экономических отношений;

- массовое просвещение, пропаганда идей и опыта эффективного малого и среднего предпринимательства, в том числе с помощью СМИ;

- формирование и укрепление норм предпринимательской этики;

- развитие благотворительности и меценатства в предпринимательской среде;

- расширение и обобщение опыта предпринимательской деятельности в городском округе Серебряные Пруды Московской области;

- установление контактов предпринимателей городского округа Серебряные Пруды Московской области с предпринимателями других регионов для обмена опытом, информацией и совместной деятельности.

2.2. Основными задачами конкурса являются:

- выявление и поощрение лучших субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Серебряные Пруды Московской области, добившихся наилучших показателей в своей деятельности в 2016 году;

- систематизировать опыт работы лучших субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Серебряные Пруды Московской области для дальнейшего его распространения.

                                               3. Конкурсная комиссия

3.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия.

Конкурсная комиссия осуществляет организационно-техническое обеспечение конкурса, рассматривает представленную участниками конкурса документацию, подводит итоги и определяет победителей конкурса по следующим показателям оценки:

1) социальная ответственность - показатель, определяющий значимость предприятия (предпринимателя) для городского округа с позиции решения вопросов:

-занятости-(max-1балл);

- выплаты заработной платы-(max-1балл);

- уплаты налоговых отчислений-(max-1балл);

- наличие у предприятия (предпринимателя) программ поддержки инвалидов и малоимущих слоев населения (наличие скидок, льгот для данной категории населения и т.п.) -(max-3 балла);

-участие в волонтерских программах, оказание меценатской и благотворительной помощи-(max-3 балла).

2) деловая активность – показатель, определяющий степень активности участия предприятия (предпринимателя) в решении социально-экономических задач города:

- участие в мероприятиях городского округа -(max-2балла);

- участие в региональных, международных ярмарках, выставках -(max-3балла).

3) деловая репутация - показатель, оценивающий гарантированность выполнения контрактов предприятия (предпринимателя), построение взаимоотношений с партнерами-(max-5 баллов).

4) динамика финансово-экономических показателей - анализ показателей деятельности предприятия за последнюю отчетную дату 2016года:

- рост более 20%-(max-5 баллов);

- рост до 10%-(max-3 балла);

 - рост до 5%-(max-1 балл).

5) уровень презентационного материала - оценка представленных на конкурс материалов с точки зрения их актуальности, качества исполнения, изложения материала-(max-5 баллов);

3.2. Конкурсная комиссия формируется администрацией городского округа Серебряные Пруды Московской области.
3.3. Работа конкурсной комиссии осуществляется в форме заседаний. Проводит заседание председатель конкурсной комиссии либо в случае его отсутствия заместитель председателя конкурсной комиссии.

3.4. Конкурсная комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют более 50 процентов от общего числа членов конкурсной комиссии.

Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав конкурсной комиссии. При голосовании каждое лицо, входящее в состав конкурсной комиссии, имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии либо в случае его отсутствия - заместителя председателя конкурсной комиссии, ведущего заседание конкурсной комиссии.

3.5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии либо в случае его отсутствия - заместителем председателя конкурсной комиссии, ведущим заседание комиссии, и секретарем конкурсной комиссии в течение 7 дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии.
4. Условия проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего предпринимательства всех организационно-правовых форм и форм собственности.

         4.2.  Конкурс проводится по  номинации:

- «Лучший предприниматель 2016года городского округа Серебряные Пруды Московской области»
4.3. В конкурсе могут принимать участие субъекты малого и среднего предпринимательства:

- отвечающие условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, определенных статьей 2 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- зарегистрированные и проработавшие в городском округе Серебряные Пруды Московской области не менее 1 года;

- эффективно работающие (конкурентоспособные, применяющие прогрессивные технологии);

- не имеющие задолженности по обязательным платежам перед бюджетами всех уровней и внебюджетными фондами, кроме случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области в отношении указанной организации действует решение о реструктуризации задолженности;

- не находящиеся в стадии реорганизации и ликвидации;

- не имеющие задолженности по заработной плате работникам.

4.4. В конкурсе не могут участвовать субъекты малого и среднего предпринимательства, указанные в пункте 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

4.5. Представление на участие в конкурсе осуществляется в заявительной форме в администрацию городского округа Серебряные Пруды Московской области по адресу: Московская область, п. Серебряные Пруды, ул. Первомайская, д.11,  каб. 40 тел. 8(49667) 3-85-10.
4.6.  Для участия в конкурсе субъектами  малого и среднего предпринимательства, изъявившие желание участвовать в конкурсе, подается заявка (приложение № 1 к настоящему Положению) в администрацию городского округа Серебряные Пруды Московской области. Прием заявок проводится с с 9:00 14.04.2017 до 18:00 15.05.2017 года.
 К заявке прилагаются:

- копия свидетельства о государственной регистрации;

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

- справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней (на последнюю отчетную дату);

-информационная карта участника конкурса, оформленная согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

4.7. Участник конкурса несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки. Организаторы конкурса не имеют обязательств по этим расходам (независимо от результатов конкурса).

5. Порядок подведения результатов конкурса и награждения
победителей конкурса
5.1. Сумма баллов подсчитывается по всем критериям. Первое место присуждается участнику конкурса,  набравшему наибольшее количество баллов.

         5.2. При равном количестве баллов решение принимается голосованием. При равенстве голосов право решающего голоса предоставляется председателю Конкурсной комиссии.

         5.3. Если по истечении срока подачи заявок не поступило ни одной заявки или заявку на участие в конкурсе  подал только один субъект  малого и среднего предпринимательства, конкурс  считается несостоявшимся. В случае если поступили две или три заявки, выбирается один победитель без присуждения второго и третьего места.

         5.4. Победитель  награждается дипломом главы городского округа Серебряные Пруды  Московской области  и памятными призами, получает право использовать в своей документации и рекламных материалах звание «Лучший предприниматель – 2016 года городского округа Серебряные Пруды  Московской области ».
         5.5. Вручение дипломов, памятных призов проводится в торжественной обстановке на  собрании, посвященном  Дню предпринимателя.

         5.6. Все участники конкурса, не вошедшие в число победителей, отмечаются благодарственными письмами главы городского округа Серебряные Пруды Московской области.

         5.7. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

         5.8. Субъекты малого и среднего предпринимательства, не представившие своевременно материалы на конкурс или представившие недостоверную информацию, при подведении итогов конкурса не рассматриваются.

	                   Приложение № 2
                   к Положению

Информационная карта участника городского конкурса

«Лучший Предприниматель – 2016 года городского округа Серебряные Пруды Московской области»
Раздел 1. Общая информация об участнике конкурса

	1.
	Полное наименование участника конкурса

	2.
	Адрес местонахождения

	3.
	Почтовый адрес

	4.
	Телефон

	5.
	Факс

	6.
	Адрес сайта в сети Интернет

	7.
	Адрес электронной почты

	8.
	Отрасль производства (основной вид деятельности)

	9.
	Организационно-правовая форма

	10.
	Руководитель (Ф.И.О.)

	11.
	Наименование и описание реализуемой инновационной продукции (при наличии)

Раздел 2. Основные экономические показатели участника конкурса

	№ п/п
	Показатели
	Ед. измерения
	2015 года
	2016года

	1.
	Объем реализованной продукции (работ, услуг),
	тыс. рублей

	2.
	Затраты на производство и реализацию продукции
	тыс. рублей

	3.
	Сумма прибыли
	тыс. рублей

	4.
	Среднесписочная численность работников
	человек

	4.1.
	в том числе: руководители и специалисты
	человек

	5.
	Минимальный уровень месячной заработной платы
	рублей

	6.
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей

	7.
	Объем налоговых отчислений предприятия, всего, в том числе
	тыс. рублей

	7.1
	бюджет Московской области
	тыс. рублей

	7.2
	местный бюджет
	тыс. рублей

	8.
	Количество работников, проходивших повышение квалификации и переподготовку
	человек

	9.
	Затраты на переподготовку и повышение квалификации персонала
	тыс. рублей

	10.
	Численность работников, уволенных из организации
	человек

Приложение №2
Утвержден

постановлением администрации

городского округа Серебряные Пруды Московской области
                                                                                                   №______ от ________
Состав Конкурсной комиссии
Пушкарев Александр Николаевич     Председатель комиссии

	первый заместитель главы администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Дрозенко Елена Юрьевна
	Заместитель председателя комиссии

начальник управления экономики и инвестиций администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Члены комиссии

Севостьянова

Светлана Николаевна

Луковников Вадим

Александрович
	Заместитель главы администрации
Городского округа Серебряные Пруды

Московской области -начальник Территориального управления

Начальник отдела культуры и дела                                     молодежи администрации городского    округа Серебряные Пруды                                                               Московской области

	Коперсак Степан-                               Заместитель начальника управления

Александрович                                    экономики и инвестиций начальник
                                                              отдела по строительству, дорожному
                                                              хозяйству и ЖКХ администрации

                                                              городского округа Серебряные Пруды

                                                              Московской области

	Сиворонова Надежда Алексеевна
	Главный эксперт сектора экономики и социального развития управления экономики и инвестиций администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

Архипова Светлана                             Секретарь комиссии-

Борисовна                                             начальник сектора потребительского

                                                               рынка управления экономики и инвестиций

                                                               администрации городского

                                                               округа Серебряные Пруды

                                                               Московской области

Приложение № 1
                                                                                                            к Положению
Форма заявки на участие в ежегодном конкурсе

«Лучший Предприниматель – 2016года городского округа Серебряные Пруды Московской области»

 «___» ___________ 201 г

Заявление

__________________________________________________________________

(полное наименование организации-заявителя)

зарегистрирована __________ 20__ г. _________________________________

(орган, зарегистрировавший организацию-заявителя)

о чем выдано свидетельство № __________, заявляет о своем намерении принять участие в ежегодном конкурсе «Предприниматель года» в номинации __________________________________________________________________

(наименование номинации)

С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

Подтверждаем, что организация-заявитель не является банкротом, не находится в стадии ликвидации, арест на ее имущество не наложен, не имеет задолженности по заработной плате и социальным выплатам за 2016год.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, гарантируем.

Уведомлены о том, что участники конкурса, представившие в конкурсную комиссию недостоверные данные, могут быть не допущены к участию в конкурсе или сняты с участия в конкурсе в процессе его проведения.

Приложение: на ____ листах.

Руководитель

Ф.И.О.

М.П.

PAGE